

## Germunderöd



Germunderöds vatten är sotenäsets finaste fågelsjö. Den ligger öster om Örns samhälle i den norra utvidgade delen av håledalgången. Sjöns utlopp följer Hålebäcken mot havet i sydväst och dalgången bildar tillsammans med strandängen vid havet det intressanta naturområdet Håle kile. I väster och öster inramar lövskog de höga bergpartierna fram till sjökanten. I norra änden finns en sank strandäng som i likhet med sjön befinner sig i ett ganska sent igenväxningsstadium. Vattenytan täcks av flytbladsväxter, företrädesvis nate och näckrosor. De stora vass- och sävområdena i söder och norr vittnar

om att vattenytan en gång varit större.

## Häckfåglar



Stjærtmes. Foto: Peder Kinberg

Runt sjön finns bra häckningsplatser för Gräsänder och Knölsvan. Vigg, Smådopping, Sothöna och Vattenrall häckar vissa år. På anslutande strandängar häckar Enkelbeckasiner och ibland Tranor. I det södra vassområdet bor Rörsångare och i utkanten där videbuskagen tar över bor Sävsparvar. Svarthätta,

Stjærtmes, Mindre hackspett, Grönsångare och Härmsångare häckar i ädellövskogen i

Håledalgången ända ner till landsvägen. Forsärla och Strömstare har häckat i Hålebäcken. I bergslutningen strax söder om sjön brukar Grönsångare sjunga i blandskogen. Från vägen kan man höra Nattskärren spela från bergen.

## Sträckfåglar

På hösten rastar ofta änder i sjön. Om våren och sommaren övernattar många starar i vassen. Sjön attraherar olika arter svalor.

## Tillfälliga rariteter

Lärkfalk, Brun Kärrhök, Kungsörn, Brunand, Rosenfink och Skägges

## Skådartips

Soteleden korsar vägen och med hjälp av de kartor som kommunen gjort kan man utforska området. Från en parkering vid landsvägen tar det ca 30 minuter att gå på grusvägen utmed Hålebäcken i dalgången fram till sjön. I maj sjunger Svarthättor, Härmsångare och Grönsångare. Mindre hackspett trummar och Forsärlan varnar oroligt när du passerar. Där vägen slutar vid sjöns södra ände möts man av läten från Rörsångare och Sävsparvar som sjunger från vassen. Lyssnar man noga kan man höra Gransångare i bergsslutningen. För att få överblick bör man gå upp på berget vid sjöns syd sida. Därifrån ser man änder och över sjön flyger Ladu-, Hus- och Backsvalor.



Ladusvala. Foto: Ing-Marie Artursson